Las actividades silviculturales de los árboles que están dentro de la franja 

de protección se encuentran paradas en el momento.40” 

En consecuencia, resolvió el DAGMA: 

“ARTÍCULO PRIMERO: AJUSTAR el valor de la compensación determinada 

a MARVAL SA, (…) ajustándola a la ejecución real de CIENTO 

DIECIOCHO (118) individuos forestales para la actividad de tala, y 

conservación de 48 individuos forestales (…)” 

PARAGRAFO: Las intervenciones forestales afectadas dentro de la franja 

de protección deberán ser compensadas en el mismo sitio. 

ARTÍCULO SEGUNDO: